[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
  ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

23.06.2016                                                                                          № 163
О внесении изменения в  Положение
о поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность
на территории Бардымского
муниципального района, утвержденное

решением Земского Собрания Бардымского

муниципального района от 23.12.2014 № 885
В целях приведения правовых актов Земского Собрания муниципального района в соответствие действующему законодательству Земское Собрание Бардымского муниципального района

РЕШАЕТ:

1.  Внести в  Положение о поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Бардымского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 23.12.2014 № 885, следующие изменения:

1.1. в пункте 4.1:

1) подпункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан, краеведения, проведения поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, установления имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества;»;

2) подпункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, создание, осуществление и развитие добровольной пожарной охраны, спасание людей на водных объектах, обучение населения плаванию и приемам спасания на воде, содействие охране правопорядка;»;

3) подпункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) деятельность по профилактике и реабилитации лиц, страдающих социально опасными заболеваниями, мероприятия по медицинской реабилитации и социальной реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ;»;

4) дополнить подпунктом 27 следующего содержания:

«27) социальная и культурная адаптация и интеграция мигрантов.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Бардымского муниципального района www.barda-rayon.ru и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии по экономической политике Сарбаева В.М.
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района

                Х.Г.Алапанов

Глава муниципального района –

глава Администрации Бардымского

муниципального района                                                                               С.М.Ибраев

23.06.2016